



## خبر و مصاحبه

### حمایت باشگاه استقلال از مردم فلسطین

سه شنبه شب جنایات رژیم غاصب و منحوس صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌گناه فلسطین، خشم جهانی را به همراه داشته است. پس از بمباران یک بیمارستان در غزه و مرگ صدها فرد بی‌گناه، باشگاه استقلال نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و بیانیه‌ای را صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «حمله رژیم موقت صهیونیستی به بیمارستانی در غزه، بار دیگر چهره ضد انسانی این رژیم را به جهانیان نشان داد. باشگاه استقلال ضمن محکوم کردن این جنایت صورت گرفته از سوی این رژیم جعلی، همبستگی خود را با مردم غزه اعلام می‌کند.»

### انتقاد پیشکسوت استقلال از دفاع تیم ملی

علی لطیفی بازیکن سابق استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی در جام ملت‌های آسیا موفقیتی به دست خواهد آورد، گفت: «تیم ملی پتانسیل و بازیکنان خوبی دارد و باید برای هماهنگی بازیکنان و هارمونی تیمی، مسابقات تدارکاتی سطح بالا و بزرگ میپاشد تا در رقابت‌های مهمی مثل جام ملت‌ها نتیجه بگیرد. وقتی تیم ملی در فیفادی با چند تیم درجه ۳ و ۴ بازی دوستانه داشت، زاپن تیم‌های عنوان‌دار و قدر دنیا را با اختلاف گل شکست داد، پس نباید انتظار داشته باشیم که زاپنی‌ها در جام ملت‌ها قهرمان نشوند. تیم ملی برای نتیجه گرفتن باید همه مسائل را رعایت کند و از تیم‌های رو به رشد الگوبرداری داشته باشد.» پیشکسوت فوتبال در مورد ضعف اصلی تیم ملی در مسابقات تدارکاتی گفت: «با اینکه تیم ملی ایران با تیم‌های درجه ۳ و ۴ بازی کرد اما در خط دفاعی بسیار ضعیف و شکننده عمل کرد و نفرات خط دفاعی ۴ نفره تیم‌مان متزلزل بودند. حتی به این تیم‌های ضعیف نیز موقعیت گل دادیم و مهاجمان‌شان با دروازه‌بان ما تک به تک شده‌اند. باید امیر قلعه‌نویی خط دفاعی تیم را برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ترمیم کند.»

### استقلال‌ها پاداش گرفتند

بازیکنان تیم استقلال دیروز پاداش یک برد خانگی را دریافت کردند. شاگردان جواد نکونام در هفته چهارم لیگ برتر و در ورزشگاه آزادی به مصاف استقلال خوزستان رفتند و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسیدند. به همین خاطر دیروز، پاداش این برد به حساب آبی‌های تهران واریز شد. استقلال تاکنون از پنج بازی خود توانسته چهار برد به دست آورد و صدرنشین مسابقات لیگ برتر شود. نکونام امیدوار است با شکست تیم فکری بتواند برد پنجم خود را نیز به دست آورده و همچنان به همراه استقلال صدرنشین باشد. استقلال در هفته ششم لیگ برتر، روز جمعه ۲۸ مهر میزبان تیم هوادار خواهد بود و این دیدار از ساعت ۱۸ آغاز می‌شود.



### روزبه چشمی

کلید پیروزی

اگر روزبه چشمی روی فرم باشد، استقلال دغدغه‌ای بابت پیروزی در میدان بازی با هوادار نخواهد داشت. چشمی تازه از اردوی تیم ملی بازگشته و امید اول نکونام در خط میانی است. از چشمی انتظار است هم به خط هافبک استقلال نظم بدهد و هم اینکه به مدافعان میانی برای بسته نگه داشتن دروازه یاری رساند. چشمی کلید پیروزی در این بازی است.



### صالح حمدانی

شاید روی نیمکت

روشن نیست که جواد نکونام برای صالح حمدانی چه نقشه‌ای داشته باشد. اینکه او را در ترکیب اصلی بازی دهد یا اینکه به عنوان بازیکن ذخیره راهی میدان کند، قابل تشخیص نیست اما پیش‌بینی می‌شود به واسطه آنکه نکونام قصد دارد ترکیب برنده بازی قبل را حفظ کند باز هم یامگا را به عنوان مدافع راست به میدان بفرستد و حمدانی را روی نیمکت ذخیره کند.



### ارسلان مطهری

موقعیت دلخواه

بازی با هوادار بهترین فرصت برای ارسلان مطهری است تا با فراغ بال بیشتر در خط حمله تیمش بازی کند و احتمالاً تعداد گل‌های زده خود را افزایش دهد. مطهری تاکنون فقط یک بار برای استقلال گل زده و به واسطه آنکه دقایق قابل توجهی در ترکیب تیمش بوده، نتوانسته آنچنان اثرگذار باشد. ارسلان باید قدر این بازی را بداند و با توپ پر وارد میدان شود.



فکری و نکونام از یک منظر با یکدیگر اشتراک‌هایی دارند که قابل توجه است. فکری سال‌های طولانی در پست هافبک دفاعی برای استقلال به میدان رفت و با آن پیراهن شماره ۶ تبدیل به نماد تعصب شد. نکونام نیز در یک فصل و نیم بازی در ترکیب استقلال با همین شماره پیراهن در ترکیب آبی‌ها دیده شد که سهم بسیاری در قهرمانی استقلال در فصل دوازدهم داشت

## استقلال - هوادار، جمعه ساعت ۱۸:۰۰

# نکونام - فکری؛ دربی شش‌پوش‌ها

در چهار بازی که استقلال مقابل هوادار قرار گرفته همه بازی‌ها را با برتری پشت سر گذاشته و آمار ۱۰ گل زده را نیز از خود به جا گذاشته است. هوادار با همه شایستگی‌هایی که از خود بروز داده اما هیچ‌گاه مقابل بزرگان تیم ماجراجویی نبوده و نتوانسته خاطره تیم‌های ریشه‌دار تهرانی که مقابل بزرگان گاه شگفتی‌ساز می‌شدند را در ذهن تداعی کند.

هوادار از ابتدای لیگ شش بار به میدان رفته که حاصل عملکردش یک برد مقابل شمس آذر قزوین و دو تساوی بوده است. میانگین امتیازی این تیم تا پایان هفته ششم چیزی کمتر از عدد یک را نشان می‌دهد که این برای هوادار خبر خوشایندی نیست و آنها اگر می‌خواهند به ادامه حیات خود در لیگ برتر امیدوار باشند و در انتهای فصل به لیگ پایین‌تر سقوط نکنند، دست‌کم باید مقابل

استقلال امتیازی را دشت کنند تا علاوه بر سامان دادن به وضعیت خود در جدول به لحاظ شخصیتی نیز اعتماد به نفس خود را بازیابند. کسب امتیاز مقابل استقلال اما مأموریت ساده‌ای نیست و هوادار که از چهره‌های سابق استقلالی نیز سود می‌برد، برای رسیدن به اهداف خود باید برنامه‌ای منسجم را مقابل استقلال پیاده کند.

روی نیمکت تیم هوادار کسی نشسته که خود سال‌های طولانی در قامت بازیکن در ترکیب استقلال به میدان رفته است. فکری یک فصل نیز سرمربی استقلال بود که خاطرات خوشی از حضور خود به عنوان سرمربی را در ذهن هواداران این باشگاه به یادگار گذاشت و هیچ استقلالی از عملکرد او راضی نیست. فکری حتی در اولین حضور خود به عنوان سرمربی استقلال به اهواز رفت و مقابل جواد نکونام که هدایت

استقلال حک شده از یاد رفته است، ضمن اینکه نباید فراموش کرد حقیقتاً نکونام در بازی با سپاهان نیز مستحق باخت نبود و دست‌کم باید از آن میدان یک امتیاز به چنگ می‌آورد. البته نکونام بعدها به واسطه کسر ۴ امتیاز از سپاهان و همچنین یک امتیاز از پرسپولیس به نوعی خود را برنده این تصمیمات دید و شکست مقابل سپاهان جبران شد اما پرواضح است که اگر نکونام نتواند در این شرایط که مسیر برایش هموار شده، استقلال را به موفقیت چشمگیری برساند، از سوی حامیان امروزش سزانش خواهد شد. سزانش خواهد شد. بازی فردا شب حکم قرار داشتن در کورس قهرمانی را برای نکونام خواهد داشت و سرمربی استقلال باید با ارزیابی دقیق گام به میدان بازی با هوادار بگذارد.

## گزارش

### استقلال فقط سه مدافع وسط تخصصی دارد

## خطری بالقوه برای آبی‌ها

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

مخالفت سران استقلال با بازگشت عارف غلامی به جمع بازیکنان این تیم که چندی پیش صورت پذیرفت، تعداد گزینه‌های «دفاع وسط» این تیم را به حداقل رسانده و خطری بالقوه را برای آبی‌ها شکل داده است. این تیم البته محمدحسین مرادمند پخته را که به تیم ملی هم دعوت شده و آرمین سهرابیان پرسابقه و ایمان سلیمی جوان را برای این پست در اختیار دارد و هر زمان که در موقعیت اضطراری قرار گیرد، می‌تواند روزبه چشمی را مثل بسیاری از موارد طی سال‌های اخیر به جای مرکز خط میانی در قلب خط دفاعی

قرار بدهد. با این حال سختی‌های یک لیگ فرسایشی که برای جبران زمان از دست رفته آن برگزار می‌شود چهار- پنج روز یک بار مسابقات در دستور کار قرار گرفته، می‌طلبد که هر تیمی در این شرایط و انفسا حداقل ۴ یا ۵ مدافع وسط تخصصی را در خدمت خود ببیند تا وقتی با مشکل مصدومیت و محرومیت تعدادی از آنها مواجه شد، دستش در پوست گردو نماند و مجبور به استفاده از برخی بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی نشود. جذب مجدد عارف غلامی با وجود برخی مسائل که او در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست و سوم و در هفته‌های نخست این مسابقه‌ها آفرید و جدایی موقتی او را از تیمش موجب شد، این

فایده را داشت که آبی‌ها با گزینه‌ها و نفرات بیشتری در دفاع وسط در ادامه دیدارهای لیگ به میدان می‌آمدند و نگرانی‌شان در مورد مصدومیت‌های احتمالی مدافعان خود و ترسیدن‌شان به دیدارهای بعدی کاهش می‌یافت. با این حال وقتی علی‌طیبر، مدیرعامل استقلال دست‌رد به سینه غلامی زد و او را که خواستار رجعت به تیمش و همراهی مجدد آبی‌ها شده بود جواب کرد، تعداد انتخاب‌ها و راه‌های پیش روی جواد نکونام سرمربی آنها هم برای چنین مدافعان وسط تیمش کاهش یافت. برخی می‌گویند نکونام هم نظر موافقی با بازگشت غلامی نداشته اما از هر دیدگاهی به این قضیه نگاه کنیم، وجود فقط سه مدافع وسط تخصصی

(مرادمند، سهرابیان و سلیمی) و یک مدافع زمان‌های اضطرار (چشمی) برای این منطقه حساس و کلیدی در هر تیم فوتبال بشدت ناکافی است و استقلال بی‌گمان در ادامه فصل طولانی فعلی که فقط ۶ هفته آن سپری شده، چوب این قضیه را کم یا زیاد خواهد خورد. خسران فوق و فشارهای مرتبط با آن زمانی هویداتر و محتمل‌تر می‌شود که در نظر بگیریم آبی‌ها نه فقط مشغول حضور در رقابت‌های لیگ بلکه موظف به شرکت در جام حذفی هم هستند که دور تازه آن بزودی به راه می‌افتد و به تبع آن نیاز تیمی از جمله استقلال موافقی با بازگشت غلامی نه بیشتر در تمامی خطوط سه‌گانه‌شان بیشتر و بیشتر می‌شود.

